
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 017-MFDV – SSMR/8, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

Previsão de Calendário de Eventos – MFDV 
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Médico, Farmacêutico, 
Dentista e Veterinário, resolve: 

ALTERAR a data prevista para a Divulgação do Resultado da Avaliação Curricular e 
classificação após a  Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, de 15 de dezembro de 2021 
para 17 de dezembro de 2021, das áreas a seguir: 

1. Biomedicina (Habilitação em Análises Clínicas) 

2. Farmácia (Bacteriologia) 

3. Medicina (Cardiologia) 

4. Medicina (Otorrinolaringologia) 

5. Odontologia (Endodontia) 

6. Odontologia (Odontopediatria) 

7. Odontologia (Ortodontia) 

8. Odontologia (Prótese dentária) 

Belém-PA, 13 de dezembro de 2021. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
 Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	Previsão de Calendário de Eventos – MFDV
	(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



